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 قسمت دوم »موآنا« 
درکلوپ میلیاردی‌ها

انیمیشن‌های دیزنی همچنان می‌فروشند

فروش ادامه »موآنا« در 
سراسر جهان از مرز یک 
میلیارد دلار عبور کرد 
و این انیمیشن هم وارد 
کلوپ میلیارد دلاری‌ها 
شد. انیمیشن »موآنا ۲« 
به سومین اکران دیزنی 
در سال۲۰۲۴ بدل شده 
و از نقطه عطف فروش یک 
میلیارد دلار عبور کرده 
است. فروش آخر این هفته 

انیمیشن »موآنا ۲« موجب شد تا این محصول دیزنی فروشش 
را از یک میلیارد دلار فراتر ببرد و سومین اکران سال۲۰۲۴ شود 
که به این رکورد می‌رسد. این نقطه عطف جدید به این معنی 
است که دیزنی در سال۲۰۲۴ هت‌تریک یک‌میلیارد دلاری در 
سطح جهانی داشته و تنها استودیویی است که با فیلم‌هایی که در 
سال۲۰۲۴ اکران کرده ۳فیلم در این سطح داشته است. تاکنون 
در تاریخ سینما ۵۶فیلم موفق شده‌اند‌ فروشی بیش از یک‌میلیارد 
دلار‌ داشته باشند و اکنون »موآنا ۲« سی‌ودومین فیلم از دیزنی 
است که این جایگاه را به‌دست آورده و چهارمین انیمیشن از 
محصولات استودیو والت دیزنی است که پس از »یخ‌زده«، 

»یخ‌زده۲« و »زوتوپیا« وارد این فهرست شده است. 
این انیمیشن با صداپیشگی دواین جانسون تا به اینجا 
۴۴۲.۸میلیون دلار در بازار داخلی آمریکا تا روز یکشنبه و 
۵۶۷.۱میلیون دلار در گیشه سینماهای بین‌المللی فروش کرده 
و در مجموع به رقم ۱.۰۱میلیارد دلار در سراسر جهان رسیده 
است. فروش این فیلم در آخر هفته‌ای که سپری شد ۷.۹میلیون 
دلار از ۵۲بازار خارج از کشور بود که با افتی ۳۲درصدی نسبت به 

هفته پیش به فروشش ادامه داد. 
»موآنا ۲« ساخته دیوید جی. دریک جونیور، جیسون هند و 
دانا لدوکس میلر اواخر نوامبر اکرانش را شروع کرد و بالاترین 
آمار فروش در آخر هفته افتتاحیه برای یک فیلم انیمیشن را در 

گیشه‌های جهان به‌خود اختصاص داد. 
این فیلم همچنین به دیزنی کمک کرد تا به تنها استودیویی بدل 
شود که سال۲۰۲۴ به فروش ۵میلیارد دلاری در گیشه جهانی 
دست یافته است. این نخستین باری است که یک استودیو از 

سال۲۰۱۹ تاکنون به چنین آماری دست می‌یابد. 
»موآنا ۲« دومین انیمیشن پرفروش تمام دوران در برزیل و 
فرانسه و پرفروش‌ترین انیمیشن استودیوی والت دیزنی است که 
در فرانسه، استرالیا، برزیل، مکزیک و در کل در آمریکای لاتین، 
یونان، اسلواکی، آفریقای جنوبی، ترکیه، امارات، نیوزیلند، 
پرو، شیلی، آمریکای مرکزی، اکوادور، بولیوی و اروگوئه اکران 
شده است.  ۵بازار پرفروش بین‌المللی برای این انیمیشن تا 
به امروز فرانسه با فروش ۶۱.۲میلیون دلار، بریتانیا با فروش 
۵۰.۵میلیون دلار، آلمان با فروش ۴۳.۱میلیون دلار، استرالیا 
‌با فروش ۳۰.۹میلیون دلار و ژاپن با فروش ۳۰.۷میلیون دلار 

بوده است. 

سریالی که فیلم شد

دومین فیلم »موآنا« ابتدا در قالب ‌‌سریال تلویزیونی ساخته شد، 
اما از آنجا که توانست ایگر را تحت‌تأثیر قرار دهد، به‌ فیلم 
سینمایی تبدیل شد. به‌گفته دیزنی »موآنا ۲« مخاطبان را به یک 
سفر جدید با موآنا، مائوئی و خدمه‌ای کاملا جدید متشکل از 
دریانوردان باورنکردنی خواهد برد. در این داستان موآنا پس از 
دریافت تماس غیرمنتظره‌ای از اجداد راه‌یاب خود، باید به 
دریاهای دور اقیانوس و آب‌های خطرناک و گمشده‌ای سفر کند 

تا با ماجراهایی روبه‌رو شود که هرگز تصورش را هم نمی‌کرد. 
دیو دریک جونیور کارگردانی این انیمیشن را برعهده دارد و 
موسیقی آن را ابیگیل بارلو و امیلی بیر با همراهی اوپتی فویی و 

مارک مانچینا که در فیلم اول کار کرده بودند، ساخته‌اند. 
انیمیشن موزیکال »موآنا« بیش از ۶۸۰میلیون دلار در گیشه 
سینماهای جهان فروش کرد و سال پیش در دیزنی پلاس به 

پخش یک‌میلیارد ساعت رسید. 

انیمیشن

بهمنی، رئیس هیأت داوران ششمین جشنواره فیلم کوتاه بسیج 
حبیب‌الله بهمنی به‌عنوان رئیس هیأت داوران ششمین جشنواره فیلم کوتاه بسیج تهران بزرگ منصوب شد. ‌ 
وی پیش‌تر به‌عنوان رئیس شورای سیاستگذاری جشنواره فیلم کوتاه بسیج منصوب شده بود. ششمین 

جشنواره فیلم کوتاه بسیج تهران بزرگ، بهمن و اسفند۱۴۰۳ ‌برگزار می‌شود. /مهر‌

مشکلی با ورود افراد مشهور به تئاتر ندارم 
گلاب آدینه، کارگردان و بازیگر تئاتر: من هیچ مشکلی با ورود افراد مشهور به تئاتر ندارم، چون هر کسی از 
یک جایی شروع می‌کند. اگر هم خوب نباشد که دیگر او را به بازی نمی‌گیرند. من کاملا راه را برای بازیگری باز 

می‌دانم. به‌نظرم چگونه شروع کردن مهم نیست؛ ماندگاری مهم است. /ایرنا‌‌

جشنواره 

سینمای‌ایران

اکران ویژه 

پلان 

صفحه‌آرا: بهروزقلی‌پور

»چشم بادومی«؛ نخستین تجربه 
کارگردانی فیلمنامه‌نویس 

فیلم سینمایی »چشم بادومی« به‌عنوان نخستین تجربه 
کارگردانی ابراهیم امینی، آخرین مراحل فنی را برای حضور 
در جشنواره فیلم فجر سپری می‌کند. »چشم بادومی« که 
‌یک درام ملتهب اجتماعی است، اکنون در آستانه اکران

 در جشنواره فیلم فجر قرار دارد. 
این فیلم سینمایی به تهیه‌کنندگی سجاد نصراللهی‌نسب 
و در مقام نخستین تجربه کارگردانی ابراهیم امینی در 
‌عرصه سینمای بلند، در جشنواره فیلم فجر به نمایش
در می‌آید.  ابراهیم امینی که پیش‌تر نویسندگی 
فیلمنامه‌هایی مانند »درخت گردو«، »موقعیت مهدی«، 
»لاتاری«، »مرد بازنده« و »دسته دختران« را در کارنامه 
هنری خود به ثبت رسانده است، »چشم بادومی« برای او 
یک چالش جدید به‌عنوان کارگردان بوده است. همچنین 
او پیش از این در آثاری چون »ایستاده در غبار« و »آخرین 
روزهای زمستان« به‌عنوان بازیگردان حضور داشته است. 
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »مائده دختر 
16 ساله شیرازی عاشق یک خواننده کره‌ای شده و برای 
رسیدن به او قصد دارد خود را به سئول برساند. «‌از بازیگران 
»چشم بادومی« می‌توان به ساره بیات، مهدی هاشمی، علی 
‌باقری، ستایش دهقان ‌ حسین رامه و بازیگر خردسال ماهور

صادق‌علی اشاره کرد. ‌

برنامه نمایش سینماهای مردمی 
جشنواره فیلم فجر۴۳

با نزدیک شدن به آغاز بلیت‌فروشی مردمی چهل‌وسومین جشنواره 
فیلم فجر، برنامه نمایش سینماهای تهران اعلام شد. این برنامه در 
جلسه دبیر جشنواره و مدیران سینماهای مردمی به تفکیک تحویل 
مدیران سینماهای مردمی و در فاصله یک هفته تا آغاز بلیت‌فروشی 
جشنواره فیلم فجر۴۳ به‌منظور برنامه‌ریزی مناسب مخاطبان اعلام 
شد. براساس این خبر، ۳۴مجموعه سینمایی و ۵۴پرده سینما در 
تهران در 3 سانس از ۱۲بهمن‌ میزبان مخاطبان جشنواره فیلم فجر 
خواهند بود.  همچنین پردیس سینمایی همیلا در منطقه ۵ و محله 
پونک تهران همزمان با چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر افتتاح و 
به ظرفیت اکران سینمایی کشور اضافه خواهد شد. برنامه کامل 
سینماهای مردمی جشنواره فیلم فجر۴۳ را می‌توان با مراجعه به 

سایت جشنواره دریافت کرد.

»توقیف« در خانه هنرمندان 
مستند داستانی »توقیف« به 
نویسندگی و کارگردانی هامان 
وافری، چهارشنبه ۳بهمن در 
خانه هنرمندان ایران اکران 
خواهد شد. این فیلم با محوریت 
مسئله شناسه‌گذاری و ممیزی 
در موسیقی بازتابی مستند از 
محدودیت‌های اعمال‌شده بر 
موسیقی مستقل و چالش‌های 
هنرمندان در مواجهه با این 

سیاست‌ها ارائه می‌دهد. هامان وافری که پیش‌تر با آلبوم‌هایی 
عاشقانه-اجتماعی‌ چون »ماهی سیاه« و »تیغ و ترانه« توجه 
خود را به مضامین اجتماعی نشان داده است، در این مستند نیز 
با نگاهی صریح و انتقادی، تأثیرات ممیزی بر خلاقیت هنری را 

بررسی کرده است.
 آهنگسازی این اثر بر عهده محمدرضا چراغعلی بوده و حضور 
چهره‌هایی همچون فردین خلعتبری، مجتبی میرطهماسب، 
عبدالجبار کاکایی، امیر بکان، بهزاد عبدی، کریم قربانی، هانا کامکار، 
علیرضا میرعلینقی، علی جعفری پویان و حسین عصاران بر غنای 
اثر افزوده است. »توقیف« با روایت و تحلیلی عمیق نگاهی تازه به 
مسئله ممیزی و تأثیر آن بر هویت موسیقایی جامعه دارد و می‌تواند 
فرصتی برای آغاز گفت‌وگوهای جدی‌تر درباره آزادی بیان و حمایت 

از هنر مستقل باشد.‌

 »روایت ناتمام سیما«
بهترین فیلم جشنواره هندی 

فیلم سینمایی »روایت ناتمام 
سیما« برنده جایزه بهترین 
فیلم جشنواره لیک‌سیتی 
هند شد. این ساخته علیرضا 
صمدی در بخش مسابقه 
جشنواره‌های »چشم سوم« 
هند و Lack City بمبئی 
به نمایش درآمد و توانست از 
جشنواره لیک‌سیتی جایزه 

بهترین فیلم را دریافت کند. »روایت ناتمام سیما« سومین 
فیلم علیرضا صمدی در مقام کارگردان است که فضایی ملهتب 
دارد و به آسیب‌های حوزه زنان می‌پردازد و فضایی مرتبط با 
جنبش »من هم« دارد. حامد کمیلی، آزاده صمدی، مهران 
احمدی، مسعود کرامتی، مریم سعادت، محمد حیدری، مهسا 
باوفا، دانیال نوروش و غزل شاکری بازیگران این فیلم هستند. 
این اثر پیش از این در جشنواره‌های بین‌المللی معتبری 
همچون گوا، کازان، شانگهای، تاشکند و چنای به نمایش 
درآمده و همچنان به حضور خود در عرصه‌های بین‌المللی 
ادامه می‌دهد. اکران آنلاین »روایت ناتمام سیما« به‌زودی در 

پلتفرم‌های شبکه خانگی آغاز خواهد شد.

سلاطین‌کمدیسلاطین‌کمدی
۱۰۰ تک‌نگاری درباره کمدی‌های برجسته سینما

کمدی شاخص 

تاریخ سینما

100100 منتشر می کند

www.hamshahrimarket.com
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 همشهری 

مارکت بخواهید
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هیچ‌کس را 
مسخره نکردم

 گفت‌وگو با مهسا طهماسبی 
  برنده »جوکر ۲؛ طبقه ۲۱«

مهسا طهماسبی که این روزها نامش با »جوکر« زنان بیش از همیشه شنیده 
می‌شود، فعالیتش در حوزه بازیگری را با تئاتر آغاز کرد و در سال 1394با فیلم 
»ماه در جنگل« سیامک شایقی جلوی دوربین رفت و سپس در فیلم »دوئت« 
بازی کرد. با  »دیوار به‌دیوار« به کارگردانی سامان مقدم تجربه بازیگری در 
سریال تلویزیونی را به‌دست آورد.   همچنین او در  2 اثر سینمایی »قانون 
مورفی« و »انفرادی« و سریال‌های »کامیون« و »برف بی‌صدا می‌بارد« ایفای نقش 
کرده است. طهماسبی که برنده نخند »جوکر ۲؛ طبقه 21« بود، در این مسابقه 
رئالیتی‌شو با بازیگرانی که از خودش بزرگ‌تر بودند، هم گروه بود و باید با آنها 
که تجربه بیشتری از او در عرصه طنز و کمدی داشتند، رقابت می‌کرد.  با او به 
گفت‌وگو نشستیم تا ببینیم چطور وارد این رقابت شد و در آن به موفقیت رسید.

سپیده شریعت‌رضویگفت‌و‌گو
روزنامه‌نگار

اول بگویید که نظرتان درباره برنامه »جوکر« چیست و چه نگاهی 
به آن دارید؟

من خودم از طرفداران پروپاقرص برنامه »جوکر« هستم؛ چراکه احساس می‌کنم در فضای 
کنونی جامعه این برنامه‌ای بتواند حتی یک دقیقه مخاطبش را بخنداند، کمک بزرگی 
کرده است تا لحظاتی ذهن مردم را از مشکلات زندگی فارغ کند. علاوه بر این‌،»جوکر« 
برنامه بسیار خوش‌ساختی ا‌ست که برای شعور مخاطب اهمیت قائل است. همچنین 

سعی می‌کند به بهترین شکل و با بالاترین کیفیت محتوای خود را به مردم عرضه کند.
مخاطب ایرانی شهره است به دیر خندیدن. اما »جوکر« موفق به 

تحقق این امر شده است.
من خودم جزو آن دسته از مخاطبانی هستم که واقعا سخت می‌خندم، به هرچیزی 
نمی‌خندم و کلا نسبت به خندیدن به برنامه‌های ایرانی به‌اصطلاح گارد دارم که حتی 
نمی‌دانم ریشه آن در چیست، اما »جوکر« برنامه‌ای است که بالاخره با هر برداشتی که 

آدم‌ها از طنز دارند، به لحظاتی از آن می‌خندند.
شاید بتوان گفت خلق موقعیت‌های کمدی توسط بانوان باتوجه 
به محدودیت‌ها نیازمند خلاقیت و کار بیشتری است و با نگاهی به‌نظرات 
مخاطبان در فضای مجازی می‌توان دریافت که در قسمت‌هایی که با حضور 

بانوان ضبط شد، بیشتر خندیدند.
بله. دست‌ خانم‌ها در امر خنداندن بسیار بسته است. اگر مردم قسمت‌هایی را که با 
حضور بانوان ساخته شد‌ با فصولی که با حضور آقایان تولید شد، مقایسه کنند، متوجه 
تفاوت موضوعاتی که می‌توانند به آنها بپردازند، می‌شوند. ما زمانی که در حال ساخت 
این برنامه بودیم باید هر حرکتی را فکرشده انجام می‌دادیم تا گرفتار ممیزی نشویم. 
اینکه با این حجم از محدودیت باز هم خانم‌ها توانستند خنده به لب مردم بیاورند، 
جای افتخار دارد. شاید جالب باشد که بدانید آنچه ما از نظرسنجی‌ها متوجه شدیم، 
مردم از فصل خانم‌ها در بسیاری از موارد راضی‌تر از فصلی بودند که آقایان در آن حضور 
داشتند. بالاخره هدف همه ما در حرفه بازیگری، همیشه مخاطب است؛ یعنی ما کار 
می‌کنیم برای اینکه به چشم مخاطب بیاییم و آنها دوستمان داشته باشند. کار ما بدون 
مخاطب اساسا معنا و مفهومی ندارد و وقتی کاری انجام می‌دهیم که برای مخاطب 

رضایت به همراه می‌آورد، موفقیت و لذتبخش‌ترین دستاورد ماست.
حضور شما در این برنامه چگونه اتفاق افتاد؟

من به واسطه لطف چندین نفر از دوستانم به این برنامه پیشنهاد شده بودم، اما با توجه 
به اینکه به نسبت بقیه عزیزان، دوستان و استادانم کار کمدی کمتری انجام داده‌ام 
و اساسا کمتر کار کرده‌ام و از طرفی جنس شوخی ما دهه هفتادی‌ها متفاوت‌تر از 
دیگر نسل‌هاست، شک داشتم که مرا در این برنامه بپذیرند. به یاد  دارم روز اولی که با 
بچه‌های گروه کارگردانی نشستم این سؤال را از من پرسیدند که از نظر خودت بامزه 
هستی؟ من جواب دادم که دوستانم می‌گویند بامزه هستم، اما خودم نمی‌دانم. بهتر 
است بگویم همه به حضور من در این برنامه شک داشتند؛ اینکه بودن من مفید است یا 
مضر و اساسا مخاطب من را می‌پذیرد یا نه. حتی به این فکر می‌کردم برای خودم خوب 
است یا نه؛ چون ممکن بود مورد انتقاد واقع شوم. پیش‌داوری این بود که اصلا مهسا 
می‌تواند یا نمی‌تواند. وقتی به دل ماجرا رفتیم، دوستان راضی بودند و خداراشکر خوب 
پیش رفت. بالاخره ریسک بزرگی بود برای من، اما خوشبختانه اکثر مخاطبان راضی 

بودند. امیدوارم بتوانم در برنامه‌های دیگر نیز لبخند بر لبشان بنشانم.
اینکه هرکدام از بازیگران و شرکت‌کنندگان برای خنداندن 
دیگران از چه شیوه و راهکاری استفاده کنند از قبل هماهنگ شده بود یا در 

لحظه و فی‌‎البداهه اتفاق می‌افتاد؟
اساسا برنامه ضبطی باید خط فکری داشته باشد و قطعا هیچ برنامه‌ای نمی‌تواند فقط 

به‌صورت بداهه پیش برود. اما بالاخره در »جوکر« نیز بداهه وجود داشت و 
یک‌سری موقعیت‌ها و لحظه‌هایی تمرین می‌شد که اگر شرکت‌کننده طی برنامه 
دستش خالی شد و شوخی‌ای نداشت، از آن بهره ببرد. در حقیقت هم یک‌سری 

تمرینات انجام شد و هم بداهه داخل برنامه بود.
درباره همکاری خود با تیم نویسندگان برنامه برایمان بگویید.

ما با نویسندگان برای جوکرتایم و خلق لحظه‌ها و موقعیت‌های جذاب گفت‌وگو و 
تمرین می‌کردیم. در بسیاری از مواقع دوستان پیشنهادهایی را مطرح می‌کردند 
و من آنهایی را که به شخصیت و اساسا کاراکترم شباهت داشت، اجرا می‌کردم یا 
خود من پیشنهادهایی را مطرح می‌کردم و آنها راهنمایی می‌کردند تا شوخی‌ام 
شکل بگیرد. باید بگویم که نویسندگان این برنامه تیمی فوق‌العاده، درجه یک و 
خلاق هستند. آنها جوانانی هستند که شاید بسیار بیشتر باید اسم‌شان شنیده شود. 
البته باید از کل عوامل پشت دوربین »جوکر ۲؛ طبقه ۲۱« تشکر و تأکید کنم که 
همکاران فوق‌العاده‌ای هستند. مخاطبان شاید کمتر بدانند که چه تعداد آدم در 
پشت صحنه یک برنامه تلاش می‌کنند تا محتوای تولیدشده جالب و جذاب به‌نظر 

بیاد و واقعا جای تشکر دارد.
برنده شدن در این فصل از »جوکر« چه حسی برایتان داشت؟ 

همین که برنامه‌ای تماما با حضور خانم‌ها ساخته و باعث خنده مردم، نمایش 
رفاقت، عشق، محبت و دغدغه بانوان شد، جای خوشحالی بسیار دارد. من 
کوچک‌ترین فرد این جمع بودم که برنده شدم و واقعا تنها دلیل برنده شدنم لطف ‌ 
عزیزانی بود که تجربیاتشان را در اختیارم گذاشتند، پا به پای شوخی‌های من آمدند 
و به آن دل دادند. ما از روز اول واقعا یک خانواده بودیم و یک حس صمیمیت و 
دوستی و خانوادگی بسیار عجیبی بین من با تک تک عزیزانم در این برنامه به‌وجود 
آمد که این اجازه را به من دادند تا با آنها شوخی کنم و بخندیم. ناگفته نماند که من 
در کامنت‌هایی در فضای مجازی خواندم که در طول برنامه بی‌ادبی و بی‌احترامی 
کردم، اما واقعیت این است ما با یکدیگر شوخی می‌کنیم تا بخندیم؛ حالا شما 
حساب کنید ما قرار است شوخی کنیم و نخندیم. این ممکن است به‌نظر بعضی 
مخاطبان بی‌احترامی و بی‌ادبی باشد، اما واقعیت این است که هر کسی که شنونده 
دیگری ا‌ست، از چشمان طرف مقابل می‌فهمد که اصلا قصد بی‌احترامی نداشته و 
فقط به‌دنبال ایجاد یک سرگرمی بامزه برای مخاطب بوده است. من از پدر و مادرم 
آموختم که باید احترام بزرگ‌ترم را نگه دارم و لحظه‌ای سعی نکردم که از آن 

چارچوب خارج شوم و اساسا اجازه چنین کاری را به‌خود نمی‌دهم.
سخن پایانی...

امیدوارم لب مردم همیشه خندان باشد و ما هستیم تا مخاطب‌مان را سرگرم 
و خوشحال کنیم. از همه مردم ممنونم که بسیار زیاد به من لطف داشتند و 
پیام‌های پرانرژی و محبت‌آمیز نثارم کردند. اگر خاطر عزیزانی را هم مکدر کردم، 
عذرخواهی می‌کنم.  خوشحالم که عضو کوچکی از این برنامه فوق‌العاده بودم و 
برنده شدم و مجدد برنده شدنم را تقدیم می‌کنم به همه دوستانم در این فصل؛ 

چراکه واقعا تک‌تک آنها شایسته این تندیس بودند.

 همین که 
 نمایش رفاقت،خنده مردم، ساخته و باعث با حضور خانم‌ها برنامه‌ای تماما 

 جای خوشحالیدغدغه بانوان شد،  عشق، محبت و 
بسیار دارد‌

ما از روز اول واقعا 

یک خانواده بودیم و 

یک حس صمیمیت 

و دوستی و خانوادگی 

بسیار عجیبی بین من 

با تک تک عزیزانم در 

این برنامه به‌وجود آمد 

که این اجازه را به من 

دادند  تا با آنها شوخی 
‌کنم و بخندیم

 من کوچک‌ترین فرد
 این جمع بودم که برنده 
شدم و واقعا تنها دلیل 

برنده شدنم لطف عزیزانی 
بود که تجربیاتشان را در 

اختیارم گذاشتند، پا به پای 
 شوخی‌های من آمدند و

 به آن دل دادند‌


